
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

PO IMPIANTI SPORTIVI

REG. DET. DIR. N. 2796 / 2015

Prot. Corr.  7/5/2/1 - 20/2015  (2847)

OGGETTO: Stadio Rocco - verifica delle linee vita e degli ancoraggi installati sulla copertura -  
ditta "Fly Service Trieste" - impegno di spesa euro 2.177,70 (i.v.a. ed oneri sicurezza inclusi). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che nell’ambito delle competenze del Servizio Sport rientra la gestione dello Stadio 
comunale  “Nereo  Rocco”,  dove  è  importante  intervenire  con  continuità  e  tempestività  per 
garantire il mantenimento del servizio;

che, in particolare, è stata rilevata la necessità di procedere ad un intervento di verifica delle 
linee vita e degli ancoraggi posti sulla copertura della struttura sportiva suddetta, che devono 
essere controllati periodicamente per garantirne la tenuta e il corretto funzionamento;

tenuto conto che la prestazione in oggetto non è presente sul Mepa;

che pertanto su è ritenuto opportuno contattare la ditta “Fly Service Trieste S.r.l.”  – V. Von 
Bruck, 5 (TS), che ha installato le suddette attrezzature di protezione e ha già operato presso gli  
impianti  sportivi  con  piena  soddisfazione  dell’Amministrazione  Comunale,  la  quale  ha 
preventivato per l'esecuzione della verifica in oggetto, la spesa di euro 1.680,00 (i.v.a. esclusa);

ritenuto, pertanto, di affidare alla ditta Fly Service l'esecuzione degli interventi in oggetto e di 
impegnare  la  relativa spesa di  euro  2.177,70 (i.v.a.  ed  oneri  sicurezza inclusi)  su  apposito 
capitolo del bilancio corrente;

visti gli art. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale;

richiamato il  regolamento  comunale per  le  spese in  economia  approvato  con deliberazione 
consiliare n° 78 dd. 04/10/2004;

vista  la  determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Sport  n°  13/2014  circa  la  competenza 
all’adozione dell’atto;



Pag. 2 / 2

DETERMINA

1) di affidare l'esecuzione della verifica delle linee vita e degli ancoraggi posti sulla copertura 
dello Stadio comunale Nereo Rocco alla ditta “Fly Service Trieste S.r.l.” - V. Von Bruck, 5 (TS) 
per l'importo di  euro 2.177,70 (i.v.a.  ed oneri  sicurezza inclusi)  sulla base del  preventivo di  
spesa presentato dalla ditta medesima e conservato in atti;

2) di dare atto che la prestazione di cui al punto 1) verrà a scadenza nel 2015 per un importo di 
euro 2.177,70;

3) di  riservarsi  di  disporre la liquidazione delle fatture emesse qualora riscontrate regolari  e 
conformi alle prestazioni eseguite;

4) di impegnare la spesa complessiva di euro 2.177,70 (i.v.a. ed oneri sicurezza inclusi) al 
capitolo seguente:  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2015 00001
765

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
SPORT - rilevante 
IVA -  (CENTRI 
SPORTIVI) (205-
022)

M5003 00019 1313 00205 00022 C 2.177,70 2015:217
7,70

 LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Liliana MESSINA

Trieste, vedi data firma digitale



 Atto n. 2796 del 12/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LILIANA MESSINA
CODICE FISCALE: MSSLLN59L52G273H
DATA FIRMA: 20/10/2015 11:58:25
IMPRONTA: 15F0A14ACD45719CBA7FEAC418852EDA37FE0373EFF08A76E064FC678D639621
          37FE0373EFF08A76E064FC678D639621A7F246D6699E976CFB268EEFDFFB9351
          A7F246D6699E976CFB268EEFDFFB93518791E36187A725182ADDE9106CFFC843
          8791E36187A725182ADDE9106CFFC843CFB311503A436DFD2E0A9BB9A7268501


